
Tu as 10 points au départ. On enlève1 point par erreur.  
-- 

	Robespierre	est	passionné	par	les	philosophes	
des	Lumières	comme	?	

Qui	a	trop	de	privilèges	?	

Quels	sont	les	trois	ordres	qui	constituent	
les	Etats	Généraux	?		

Quel	serment	prêtent	les	députés	dans	la	salle	
du	jeu	de	Paume	?	

Relie	les	bonnes	informations	

Quel	est	le	surnom	donné	à	Maximilien	de	
Robespierre	?	

Robespierre 

1 

9 

8 

7 

4 

6 

2 

3 

 

A	quelle	date	est	proclamée	la	Déclaration	des	
droits	de	l’homme	et	du	citoyen	?	

5 

Combien	de	personnes	sont	exécutées	pendant	
la	Terreur	?			

L’incontournable	défenseur	du	peuple		

L’incorruptible	défenseur	du	peuple	

L’infatigable	défenseur	du	peuple		

Comment	se	nomme	la	place	de	la	révolution	de	
nos	jours	?			

10 

Jean-Jacques	Rousseau	

Pierre	Curie	
	

Copernic	

Place	de	la	grande	corde	

Place	de	la	concorde	

Place	de	la	discorde	
	

Qu’arrive-t-il	à	Robespierre	en	1794	?	

24	août	1515	

4	août	1789	

27	août	1789	

le	Clergé	

La	Noblesse	
	

Le	Peuple	

	

	

Les	Jacobins	

Les	Girondins	
	

Les	Montagnards	

souhaitent	faire	la	
guerre	

forment	un	club	
	

aspirent	à	la	paix	

400	000		

40	000	

4	000		
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de	ne	pas	se	séparer	jusqu’à	ce	que	la	
constitution	du	royaume	soit	établie	
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forment	un	club	
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Il	est	guillotiné.	


